1

福州市工程建设质量管理协会

      榕建质协[2022]8号

——————————————————————————

关于公布2021年度福州市“榕城杯”优质工程获奖项目名单

的通知

各有关单位：

为扶持建筑企业实施名牌战略，促进我市建筑工程质量水平的提

高，根据《福州市市政、房建工程‘榕城杯’奖（市优质工程）评审办

法》，福州市工程建设质量管理协会对申报创2021年度福州市“榕城杯”

优质工程奖的项目组织了专家核查组现场核查和评审委员会评审。经评

审，福州滨海新城沙尾路（漳江路-万新路）及接线道路工程、福州滨海

新城金滨路（S201-滨海路）提升改造工程2个市政项目以及名城港湾九

区、福州市赤桥小学新校建设项目、中国宝武（福建）区域商务研发中

心等62项房建项目荣获2021年度福州市“榕城杯”优质工程奖（具体名单

见附件，排名不分先后），现予以公布。

福州市工程建设质量管理协会

                                                            二O二二年四月一日

 2

附件1

获得2021年度福州市房建“榕城杯”优质工程奖项目的名单

序

号
施工许可证 项目名称

项目建筑面

积（㎡）
单位工程名称

建筑

面积

（㎡）

结构

质式
施工单位

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

1 350105201808130101 名城港湾九区 77126

1#楼 25364
32/2装配式

剪力墙

中建海峡建设发

展有限公司
娄先锋

名城地产（福

建）有限公司

福州弘信工

程监理有限

公司

池志增 2#楼 27663 31/2剪力墙

3#楼 24099 30/2剪力墙

2 350100202005070101

海峡体育中心项目周

边收储地块八（奥体

11#地）安置房

89689

1#楼及地下室 18309 24/1框剪

中建海峡建设发

展有限公司
林荣东

福州市建设发

展集团有限公

司

福建天正建

筑工程监理

有限责任公

司

陈少聪

2#楼及地下室 16535 23/1框剪

3#楼及地下室 14843 23/1框剪

4#楼及地下室 12493 18/1框剪

5#楼及地下室 12113 22/1框剪

6#楼及地下室 15396 24/1框剪

3 350100201905100201 三江·岚隽 41029

1#楼及地下室 19053
17/1装配式

框剪

中建海峡建设发

展有限公司
黄建清

福州三江口建

设发展有限责

任公司

福建省建福

工程管理有

限公司

詹明煜

2#楼 5868
15F装配式

框剪

3#楼 7999
18F装配式

框剪

5#楼 8109
18F装配式

框剪

 3

4 350100201709080101

福州市传染病医院门

诊综合楼、营养食堂

工程

23080 门诊综合楼 23080 9/3框剪
中建海峡建设发

展有限公司
谢万福

福州市传染病

医院

福建闽华洋

建设监理有

限公司

郑思慧

5 350005201901070101
狮峰新苑（东山苗

圃）
37694

4#楼 18533 28/2框剪
中建海峡建设发

展有限公司
雷桂中

福州市建设发

展集团有限公

司

福建省京闽

工程顾问有

限公司

杜尚忠

7#楼 19161 28/2框剪

6 350192201909110101

福建电信东南信息园

一期建设项目：A1#

数据中心、A2#数据

中心、B2#动力中心

48979

A1#数据中心 20799 5/1框架

中建海峡建设发

展有限公司
杜厚洋

中国电信股份

有限公司福州

分公司

福建升恒建

设集团有限

公司

陈  沂 A2#数据中心 20544 5/1框架

B2#动力中心 7636 2F 框架

7 350111201906130101
福州市赤桥小学新校

建设项目
13908

福州市赤桥小学新

校建设项目
13908 5/1框架

福建永东南建设

集团有限公司
陈建华

福州市赤桥小

学

福建新时代

项目管理有

限公司

吴章鹏

8 350100201910080201 晋安前屿2019-21  46671

 6#楼 10909
27/1装配式

框剪 福建平祥建设工

程有限公司
郑  霖

福州和卓房地

产开发有限公

司

中融固成建

设科技有限

公司

池守烟

 7#楼 35762
27/1装配式

框剪

9 350181201906250401

融创公馆（一期）

9#-13#、15#、16#、

S6-#S11#及地下室

140203

10# 23233 33/1剪力墙

中建海峡建设发

展有限公司
朱德康

福州融衡宏耀

房地产开发有

限公司

厦门住总建

设有限公司
林万里

11# 24003 33/1剪力墙

12# 23844 33/1剪力墙

13# 19724 26/1剪力墙

15# 24674 33/1剪力墙

16# 24725 33/1剪力墙

 4

10 350100201906200201
中建·龙庭嘉园A区

1#楼
12264

中建·龙庭嘉园A

区1#楼
12264 22/2框剪

中建海峡建设发

展有限公司
许  剑

福州中嘉泓丰

实业有限公司

厦门中建东

北监理咨询

有限公司

刘文越

11 350125201801150201

永泰县建设大厦、金

融大厦（第二标段金

融大厦）

48461

永泰县建设大厦、

金融大厦（第二标

段金融大厦）

48461 20/1框剪
福建恒声建设集

团有限公司
蔡盛勇

福建永建融房

地产开发有限

公司

福建求兴工

程管理有限

公司

余  宁

12 350100202008170201
霞镜新城（海峡奥体

中心14#地）四区4
19569 6#楼 19569 21/1框剪

福州市城投建筑

有限公司
陈  明

福州市建设发

展集团有限公

司

福建省京闽

工程顾问有

限公司

陈敏忠

13 350100202008170101
霞镜新城（海峡奥体

中心14#地）三区
10655 5#楼 10655 22/1框剪

福州市城投建筑

有限公司
许言辉

福州市建设发

展集团有限公

司

福建省京闽

工程顾问有

限公司

陈敏忠

14 350126201601250101
长乐市医院外科综合

大楼
38055

长乐市医院外科综

合大楼
38055 16/2框剪

厦门中联永亨建

设集团有限公司
史西华

福建省长乐市

医院

福建中闽华

泰工程管理

有限公司

许宗仁

15 350104201804130101 聚龙小区 100509

2#楼 46208
9/2钢混

框剪

福建建工集团有

限责任公司
林宇澄

福州仓前山房

地产开发有限

公司

福建华源阳

光工程管理

有限公司

池启贵

3#楼 7436
15/2钢混

框剪

5#楼 5948
12/2钢混

框剪

6#楼 7573
12/2钢混

框剪

9#、10#楼 12476
7/1钢混

框剪

12#楼 6278
12/1钢混

框剪

13#楼 6278
12/1钢混

框剪

14#楼 8312
12/1钢混

框剪

 5

16 350125201809060101

世茂永泰温泉小镇地

块五1#-3#及地下

室、5#楼、6#-10#楼

及地下室、11#楼、

12#楼

41124

2#楼 14132 20/1剪力墙

中建海峡建设

发展有限公司
黄永棕

福建五环实业

有限公司

浙江正和监

理有限公司
邱建国 6#楼 14134 20/2剪力墙

8#楼 12858 20/1剪力墙

17 350192201812200101

福州滨海新城综合医

院（一期）项目-

1#、2#病房楼

64314

1#病房楼 32157 12/1框架
中建海峡建设

发展有限公司
张建银

福州市卫生和

计划生育委员

会

福建省工程

咨询监理有

限公司

陈志强

2#病房楼 32157 12/1框架

18 350192201812200201

福州滨海新城综合医

院（一期）项目-门

诊医技楼、感染楼、

倒班宿舍、教学科研

楼、报告厅、污水处

理站、液氧站

180974

医技楼 57616 4/1框架

中建海峡建设

发展有限公司
张建银

福州市卫生和

计划生育委员

会

福建省工程

咨询监理有

限公司

陈志强

报告厅 12543 2/1框架

倒班宿舍 27475 5/1框架

感染楼 13491 4/1框架

教学科研楼 23258 5/1框架

门诊楼 46591 4/1框架

19 350191201903080201

福州建工（集团）总

公司“建筑生产基

地”

31573

福州建工（集团）

总公司“建筑生产

基地”

31573
11/1框剪

装配式

福州建工（集

团）总公司
郑增华

福州建工（集

团）总公司

福州市建设

工程管理有

限公司

王宗天

20 350103202007160101 南公小学 20820

综合楼 8320 6/1框架
福州建工（集

团）总公司
黄宏升

福州市中选小

学

厦门市筼筜

新市区工程

监理有限公

司

林    伟

教学楼 12500
5/1框架

装配式

 6

21 350100202006020101 岚湖小学 22062 1#、2#教学综合楼 22062
5/1框架

装配式

福建省二建建设

集团有限公司
黄忠瑞

福州市建设发

展集团有限公

司

福州市建设

工程管理有

限公司

张    斌

22 350100201907070101 鹤林M02  46419

5#楼 13333
19/1框剪

装配式

福州市城投建筑

有限公司
陈    淼

福州市城投建

筑有限公司

福建省京闽

工程顾问有

限公司

邵林松  6#楼 16302
18/1框剪

装配式

 7#楼 16784
18/1框剪

装配式

23 350100201903130201 汤斜华郡 22974

3#楼 10864 15/1框剪
福州市城投建筑

有限公司
卢连杰

福州市城投建

筑有限公司

福州隆峰建

设监理有限

公司

林    勇

5#楼 12110 11/1框剪

24 350103202106100101 坊巷小学 23508

教学楼 18000 4/2框架
福州建工（集

团）总公司
郑    杭

福州市台江第

一中心小学

厦门协诚工

程管理咨询

有限公司

赵恒德

南区综合楼 5508 4/2框架

25 350100201909230101
福建省儿童医院（区

域儿童医学中心）
218720 医疗综合楼 218720 11/2框剪

福建建工集团有

限责任公司
郑    立

福建省儿童医

院

厦门高诚信

工程技术有

限公司

李佳成

26 350100201908210101
中国宝武（福建）区

域商务研发中心
70884 主楼 70884

19/2框筒

装配式

上海宝冶集团有

限公司
常永胜

福建宝钢置业

有限公司

厦门兴海湾

工程管理有

限公司

郑家威

27 350100201903110101 一建·陶然居 43153

1#楼 14207 16/2框剪

福建省二建建设

集团有限公司
郭薄古

福建一建集团

福州建设有限

公司

福建海川工

程监理有限

公司

何    榕 2#楼 9197
16/2框剪

装配式

3#楼及地下室 19749 7/2框架

 7

28 350105202003270101 招商雍景湾二期 80695

6#楼 8586 20/1框剪

中建海峡建设发

展有限公司
陈友桢

福州市雍景湾

房地产有限公

司

福州弘信工

程监理有限

公司

李    立

7#楼及地下室 39473 18/1框剪

8#楼 8586 20/1框剪

10#楼 8586 20/1框剪

11#楼 7732 18/1框剪

12#楼 7732 18/1框剪

29 350100201805240101
首开紫樾花园（一

区）
9987 13#楼 9987 14/1框剪

福建六建集团有

限公司
黄子旭

福州首开瑞泰

房地产开发有

限公司

福建盛越建

设有限公司
詹钟选

30 350100202106110201

福州北站改扩建工程

安置地C地块（安置

房）

14284 1#楼 14284 27/2框剪
福州市城投建筑

有限公司
何志鹏

福州市城乡建

总集团有限公

司

福建省机电

沿海建筑设

计研究院有

限公司

何强明

31 350100202007300301 凤翔佳园 122829

1#楼 13934 23/2框剪

福建省二建建设

集团有限公司
程章银

福州市城乡建

设发展有限公

司

福建省建设

工程管理有

限公司

林国煌

2#楼 15069 23/2框剪

3#楼 17985
28/2框剪

装配式

5#楼 15155 23/2框剪

6#楼 15379
23/2框剪

装配式

7#楼 18049
28/2框剪

装配式

8#楼 14637
28/1框剪

装配式

9#楼 12621 23/1框剪

 8

32 350100201905140101 融巨盛公馆 20046 3#楼及地下室 20046
15/1框剪

装配式

中国建筑第二工

程局有限公司
刘玉珍

福建融巨盛置

业有限公司

厦门协建工

程咨询监理

有限公司

江义篙

33 350100202007270301 福建省妇产医院 175567

生活综合楼 8519 1、4/1框架
福建建工集团有

限责任公司
郑    侃

福建省妇产医

院

福建省建设

工程管理有

限公司

朱昌辉
医疗综合楼及地下

室
167048

12、16/2

框剪

34 350191201901040201
星网锐捷科技园基地

三期建设项目
114302

星网锐捷科技园基

地三期建设项目
114302 4-23/2框筒

福建一建集团有

限公司
彭传富

福建星网锐捷

通讯股份有限

公司

福州成建工

程监理有限

公司

潘爱群

35 350100201906130101

省疾控中心（含省卫

生应急中心和食品安

全监测中心）迁建工

程

20473 1-1#楼 20473 8/1框架
厦门市建安集团

有限公司
钟建伟

福建省疾病预

防控制中心

福建盛越建

设有限公司
曾金辉

36 350191201712070101
海西高新技术产业园

一期安置房C区
161500

1号楼 16358 33/1框剪

中建海峡建设发

展有限公司
江    挺

福州高新区投

资控股有限公

司

福建工程建

设监理有限

公司

孙朝升

2号楼 30857 33/1框剪

3号楼 36504 33/1框剪

5号楼 19674 33/1框剪

6号楼 12862 24/1框剪

9号楼 18463 33/1框剪

10号楼 15220 28/1框剪

13号楼 11562 24/1框剪

 9

37 350100201705220101 瑞特大厦 43852 1#楼及地下室 43852 29/2框剪
中建四局建设发

展有限公司
谭兴元

福建瑞特置业

有限公司

福建固特新

工程监理咨

询有限公司

庄    凌

38 350125201904290101 永泰县东门中学 21722

1#楼及地下室 13428 6/1框架
永富建工集团有

限公司
兰忠周 永泰县教育局

福建省路海

工程管理有

限公司

谢池清

2#、3#楼 8294 6框架

39 350182201804030201 大东湖·悦海湾二期 40125 21号楼 40125 31/1剪力墙
中建海峡建设发

展有限公司
林天强

福建新东湖投

资有限公司

合诚工程咨

询集团股份

有限公司

高海青

40 350182201704270201 大东湖·悦海湾三期 31331 18号楼 31331 29/1剪力墙

41 350121201911280201

中共福建省委党校

（福建行政学院）新

校区建设项目

244492

中共福建省委党校

（福建行政学院）

新校区建设项目

244492
10/1钢结构

框架

福建省二建建设

集团有限公司
余    宏

中共福建省委

党校福建行政

学院

福建省中福

工程建设监

理有限公司

黄建辉

42 350100201910250101
嘉里樟岚项目（地块

五-1）
123251

1-1#楼及地下室 54029 13/1框剪

中建海峡建设发

展有限公司
朱有坦

盛泰置业（福

州）有限公司

厦门协诚工

程管理咨询

有限公司

李雪光

1-2#楼 16915 13/1框剪

1-3#楼 17112 13/1框剪

1-4#楼 18552 13/1框剪

1-5#楼 16643 12/1框剪

43 350192202004070101
福州市第二工人文化

宫
62853

福州市第二工人文

化宫
62853

12/1框架

钢结构

装配式

永富建工集团有

限公司
陈    銮 福州市总工会

福州市建设

工程管理有

限公司

翁历敦

44 350182201912030101
长乐第六中学新校区

建设项目
22822

1#食堂、学生宿舍 6824 6框架

福建九鼎建设集

团有限公司
叶    勇

福建省长乐第

六中学

中融固成建

设科技有限

公司

唐周章 3#教学楼 7109
5框架

装配式

4#教学实验楼 8889
5框架

装配式

 10

45 350124202004260101
闽清县体育中心提升

改造工程
23080 1#楼 23080 1框架

福建金鼎建筑发

展有限公司
罗良潘

闽清县文化体

育和旅游局

泉州市工程

建设监理事

务所

林河峰

46 350100201712190101

华润万象城三期S10#

楼、S11#楼、S12#

楼、S15#楼、S16#楼

及其地下室

166313

S10#楼及地下室 49794 29/3框剪

中国建筑第四工

程局有限公司
林道兴

华润置地（福

州）房地产开

发有限公司

福州市建设

工程管理有

限公司

潘孙立

S11#楼及地下室 35754 20/3框剪

S12#楼及地下室 29176 23/3框剪

S15#楼及地下室 51589 29/4框剪

47 350100201911200101
福州教育学院附属第

一小学校园扩建项目
10693

福州教育学院附属

第一小学校园扩建

项目

10693 3/1框架
福建省二建建设

集团有限公司
瞿宜亨

福州教育学院

附属第一小学

厦门中建东

北监理咨询

有限公司

李    然

48 350100201803290101

国网福建电力福州茶

园路生产基地第1标

段

42833 1#楼及地下室 42833 24/1框剪
恒亿集团有限公

司
李    艳

国网福建省电

力有限公司

福州诺成工

程项目管理

有限公司

许    枫

49 350100202003030101 福州学校（暂名） 17664
1#楼小学综合教学

楼
17664 4/1框架

中建海峡建设发

展有限公司
高富生 福州市教育局

中融固成建

设科技有限

公司

邱建生

50 350100202004020301 福州学校（暂名） 61987

5#楼初中综合楼 7371

5钢结构

装配式

框架

中建海峡建设发

展有限公司
高富生 福州市教育局

中融固成建

设科技有限

公司

邱建生

6#楼礼堂 5621 2框架

7#楼初中教学楼 8997 5框架

8#楼中学食堂及风

雨操场
10256

1钢结构

装配式

框架

9#楼高中综合教学

楼
29742 5框架

 11

51 350100202006110101 福州学校（暂名） 30428

共享体育地块T1#

楼游泳馆及地下室
13233

2钢结构

装配式

框架

中建海峡建设发

展有限公司
高富生 福州市教育局

中融固成建

设科技有限

公司

邱建生
共享体育地块T2#

楼篮球馆及地下室
11897

2钢结构

装配式

框架

共享体育地块T3#

楼冰球馆
5298

3钢结构

装配式

框架

52 350192201909180101
龙翔小区（福州临空

经济区安置房一期）
120630

8#楼 5647
11/1装配式

框剪

中建海峡建设发

展有限公司
林凤生

福州滨海临空

开发建设有限

公司

福建嘉和建

设监理有限

公司

吴新建

12#楼 5980
11/1装配式

框剪

14#楼 5647
11/1装配式

框剪

18#楼 7257
11/1装配式

框剪

19#楼 7268
11/1装配式

框剪

20#楼 6036
11/1装配式

框剪

21#楼 7104
11/1装配式

框剪

24#楼及地下室 69882
12/1装配式

框剪

25#楼 5809
12/1装配式

框剪

53 350121202007070201
县委党校行政学校新

校区
16186

行政教学综合楼1#

楼及1#、2#地下室
16186 6/1框架

中建协和建设有

限公司
谢秋红

中国共产党闽

候县委员会党

校

福建省百顺

达建设发展

有限公司

江腾龙

 12

54 350125201807170101 香樟花园 38730 5#楼及B区地下室 38730 34/2框剪
中国建筑第二工

程局有限公司
王金周

永泰县碧桂园

房地产开发有

限公司

福州中博建

设发展有限

公司

张祖容

55 350104202004210101
金山橘园工业园区项

目A
65046

1#A楼塔楼 32201 17/1钢框架 中建科工集团有

限公司
衡武浩

福州市仓山区

土地开发建设

投资有限公司

福建升恒建

设集团有限

公司

陈    沂
2# 32845 17/1钢框架

56 350100202008130101

霞镜新城（海峡奥体

中心14#地）六区、

八区

124749

6-1#楼 22192
22/2剪力墙

装配式

中建海峡建设发

展有限公司
王有权

福州市建设发

展集团有限公

司

福建省京闽

工程顾问有

限公司

陈敏忠

6-2#楼 13670
18/2剪力墙

装配式

6-3#楼 22158
22/2剪力墙

装配式

6-4#楼 11590
11/2剪力墙

装配式

8-1#楼 17869
22/1剪力墙

装配式

8-2#楼 18113
22/1剪力墙

装配式

8-3#楼 9577
18/1剪力墙

装配式

8-4#楼 9580
18/1剪力墙

装配式

57 350192201909030201
棋山花园（福州临空

经济区安置房二期）
61133

20#楼 5982
11/1框剪

装配式

福建九鼎建设集

团有限公司
黄冬胜

福州滨海临空

开发建设有限

公司

福建省建设

工程管理有

限公司

林    锦

24#楼及地下室 37843
11/1框剪

装配式

25#楼 6318
11/1框剪

装配式

30#楼及地下室 5422
11/1框剪

装配式

31#楼 5568
11/1框剪

装配式

 13

58 350192202005110101
中国东南大数据产业

园研发楼四期
107045

1#楼 31383
13/1框剪

装配式

中建海峡建设发

展有限公司
何伟杰

福州市大数据

产业基地开发

有限责任公司

厦门高诚信

工程技术有

限公司

张先斌

2#楼 30372
13/1框剪

装配式

3-5-6#楼 11239 4/1框架

7#楼 5081 5/1框架

8#楼 5426 5/1框架

9#楼 5426 5/1框架

10#楼 5124 5/1框架

11-12#楼 7906 4框架

13#楼 5088 4/1框架

59 350121202001160401

福建师范大学旗山校

区德旺基础教育研究

院综合楼

25951

福建师范大学旗山

校区德旺基础教育

研究院综合楼

25951 12/1框剪
福建一建集团有

限公司
陈付森 福建师范大学

福州诺成工

程项目管理

有限公司

肖贞养

60 350100201803070101
福州北站南广场综合

交通枢纽工程
80724 西楼 80724 20/3框剪

福州铁建建筑有

限公司
邱福祥

福州市城乡建

设发展总公司

福州弘信工

程监理有限

公司

林丽娟

61 350181201909260301
融湾·中央府（5#-

8#)
15361 8#楼 15361 24/1剪力墙

福建省冠辉建设

工程有限公司
郑敬健

福清融湾投资

有限公司

福建联众工

程管理有限

公司

郑文生

62 350100201911120101
福州市直机关幼儿园

新园建设项目
8690

福州市直机关幼儿

园新园建设项目
8690 3/1框架

福建省民益建设

工程有限公司
周  韬

福州市直机关

幼儿园

福建恒信工

程咨询有限

公司

余明初

 14

附件2

获得2021年度福州市市政“榕城杯”优质工程奖项目的名单
序

号
施工许可证 工程名称 施工单位

项目

经理
建设单位 监理单位 总  监

1 350192201908230302
福州滨海新城沙尾路（漳江路-万新

路）及接线道路工程
福建恒声建设集团有限公司 陈    杰 福州新区开发投资集团有限公司

厦门兴海湾工程管理股

份有限公司
颜    建

2 350192201912040202
福州滨海新城金滨路（S201-滨海

路）提升改造工程
福建创盛建设有限公司 李    婷 福州新区开发投资集团有限公司

厦门市东区建设有限公

司
侯献廉